ДОГОВОР№ ________на оказание платных амбулаторно-поликлинических медицинских услугг. Самара«______»______________2023 г.
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Самарская областная детская клиническая больница имениН.Н.Ивановой», именуемое далее Исполнитель, имеющее лицензию на осуществление медицинской деятельности № ЛО41-01184-63/00555347 от 05 декабря 2019 г., выданную Министерством здравоохранения Самарской области (г. Самара, ул.Ленинская, 73, тел. 8(846) 332-94-44, 333-00-16) бессрочно, в лице заместителя главного врача по КЭР Шугурова ДмитрияАлександровича, действующего на основании п. 16.1. Приказа главного врача ГБУЗ СОДКБ им. Н.Н.Ивановой «Обутверждении учетной политики» № 1п от 09.01.2020 г., с одной стороны, и

(ФИО),именуемый в дальнейшем Потребитель, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТДОГОВОРА1.1. Исполнитель оказывает Потребителю следующие платные медицинские услуги (далее по тексту - медицинскиеуслуги)Код попрейскуранту Наименование медицинской услуги Стоимость услуги

1.2. Потребитель оплачивает оказываемые медицинские услуги в порядке, установленном настоящим договором.
2.УСЛОВИЯИСРОКИОКАЗАНИЯМЕДИЦИНСКИХУСЛУГ2.1. Исполнитель предоставляет медицинские услуги, заказанные Потребителем по своей личной инициативе, безнаправления от медицинского учреждения, либо при наличии направления, но вне очереди, в том случае, еслиПотребителю данные медицинские услуги не противопоказаны по состоянию его здоровья.Потребитель проинформирован о возможности получения медицинской услуги бесплатно в объеме и на условиях,предусмотренных Программой государственных гарантий оказания гражданам бесплатной медицинской помощи иТерриториальной программой государственных гарантий оказания населению Самарской области бесплатноймедицинской помощи _____________________ (Подпись).2.2. В целях качественного оказания медицинских услуг Потребитель предоставляет Исполнителю полнуюдостоверную информацию о состоянии своего здоровья на момент обращения за медицинской услугой. В случае искаженияили непредставления данной информации Исполнитель освобождается от ответственности за некачественно оказаннуюуслугу и её последствия.2.3. Потребитель проинформирован о том, что несоблюдение указаний (рекомендаций) Исполнителя (медицинскогоработника, предоставляющего платную медицинскую услугу), в том числе назначенного режима лечения, может снизитькачество предоставляемой платной медицинской услуги, повлечь за собой невозможность ее завершения в срок илиотрицательно сказаться на состоянии здоровья Потребителя __________________________ (Подпись).2.4 Исполнитель обращает внимание на то, что, подписывая данный договор, Потребитель тем самым даетинформированное добровольное письменное согласие на производство всех манипуляций, которые необходимы дляоказания услуги, указанной в п. 1.1. настоящего договора.2.5. Срок ожидания: по согласованию между Потребителем и Исполнителем. Услуга, предусмотренная в п. 1.1.настоящего договора, должна быть оказана в течение ____________________________ дней с момента заключениянастоящего договора. Если предметом настоящего договора является исследование биоматериала, то срок оказания услугиначинает течь со дня предоставления Потребителем образцов биоматериала для исследования.

3.ПРАВАИОБЯЗАННОСТИИСПОЛНИТЕЛЯ3.1. Исполнитель обязан:3.1.1. Своевременно и качественно оказывать Потребителю медицинские услуги, соответствующие требованиям,предъявляемым к методам диагностики, профилактики и лечения, разрешенным на территории Российской Федерации.3.1.2. Обеспечить Потребителя бесплатной, доступной и достоверной информацией, включающей в себя:- сведения о местонахождении Исполнителя, режиме работы, перечне платных медицинских услуг с указанием ихстоимости, об условиях и сроках ожидания этих услуг;- сведения о квалификации и сертификации специалистов, отвечающих за предоставление платных медицинских услуг,графике их работы;- сведения о лицензии на осуществление медицинской деятельности (номер, дата выдачи, срок действия), включая адресместа нахождения и телефон выдавшего её лицензирующего органа;- сведения о состоянии здоровья Потребителя, включая сведения о результатах обследования, наличии заболевания, егодиагнозе и прогнозе, методах лечения, связанном с ними риске, возможных вариантах медицинского вмешательства, ихпоследствиях и результатах проведенного лечения;- сведения о возможности получения медицинской услуги бесплатно, в объеме и на условиях, предусмотренныхПрограммой государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи иТерриториальной программой государственных гарантий оказания населению Самарской области бесплатной медицинскойпомощи.3.1.3. Своевременно информировать Потребителя о том, что несоблюдение указаний (рекомендаций) Исполнителя

(медицинского работника, предоставляющего услугу), в том числе режима лечения, могут снизить качество предоставляемоймедицинской услуги и отрицательно сказаться на состоянии здоровья Потребителя.3.1.4. Обеспечить сохранение врачебной тайны в соответствии со ст. 13 Федерального закона от 21.11.2011 №323-ФЗ«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации». Предоставление сведений, составляющих врачебнуютайну, без согласия Потребителя допускается в случаях, установленных действующим законодательством РоссийскойФедерации.3.1.5. Предупредить Потребителя, если при предоставлении медицинских услуг требуется предоставление навозмездной основе дополнительных медицинских услуг, не предусмотренных договором.3.2. Исполнитель имеет право перенести выполнение услуги на более поздний срок в случае нарушения Потребителемлечебно-охранительного режима лечения и неисполнения всех рекомендаций лечащего врача.
4.ПРАВАИОБЯЗАННОСТИПОТРЕБИТЕЛЯ4.1. Потребитель имеет право:4.1.1. Требовать качественного оказания медицинской услуги Потребителю в полном объеме и в срок,предусмотренный настоящим договором; - получить, по требованию, расчет цены (смету) на оказанную медицинскуюуслугу, при этом она станет неотъемлемой частью договора.4.1.2. Отказаться от получения медицинской услуги после заключения договора и получить обратно оплаченную суммув течение 3-х рабочих дней со дня обращения к Исполнителю с заявлением о возврате денежных средств.4.1.3. При несоблюдении Исполнителем обязательств по срокам исполнения услуг Потребитель вправе по своемувыбору: - назначить новый срок оказания услуги; - потребовать уменьшения стоимости предоставленной услуги; -потребовать исполнения услуги другим специалистом; - расторгнуть договор и потребовать возмещения убытков.4.3. Потребитель обязан выполнять требования, обеспечивающие качественное предоставление платной медицинскойуслуги, включая сообщение необходимых для этого сведений.4.4. Потребитель обязан своевременно оплатить стоимость предоставляемой медицинской услуги в порядке,предусмотренном разделом 5 настоящего договора.5.СТОИМОСТЬУСЛУГИПОРЯДОКРАСЧЕТОВ5.1. Стоимость медицинских услуг определяется в соответствии с прейскурантом цен, утвержденным Исполнителем идействующим на момент заключения настоящего договора.5.2. Расчет за оказываемые медицинские услуги производится Потребителем:

· в порядке 100% предварительной оплаты (Согласен_________________);
· путем внесения аванса в размере 50%, оставшаяся сумма вносится по факту оказания услуг(Согласен____________);
· по факту получения услуг непосредственно после их оказания.Оплата оказываемых медицинских услуг производится посредством наличных (путем внесения денежных средств в кассуИсполнителя) или безналичных расчетов посредством эквайринга (банковской картой).5.3. Потребителю в соответствии с законодательством Российской Федерации выдается документ, подтверждающийпроизведенную оплату предоставленных медицинских услуг (контрольно-кассовый чек, квитанция или иной бланк строгойотчетности (документ установленного образца)).6.ОТВЕТСТВЕННОСТЬСТОРОН6.1. За нарушение принятых по договору обязательств, Стороны несут ответственность в соответствии с действующимзаконодательством Российской Федерации.6.2. Исполнитель несет ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий договора,несоблюдение требований, предъявляемых к методам диагностики, профилактики и лечения, разрешенным на территорииРоссийской Федерации, а также в случае причинения вреда здоровью и жизни Потребителя.6.3. Исполнитель освобождается от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение медицинскойуслуги, если докажет, что это произошло вследствие непреодолимой силы либо по вине Потребителя.6.4. Риск возможных осложнений, вызванных оказанием медицинской услуги по независящим от Исполнителяпричинам, лежит на Потребителе в случаях: прогрессирования патологического процесса, порочной реакции организма.6.5. Споры, возникшие между сторонами, разрешаются по соглашению сторон или в судебном порядке в соответствии сзаконодательством Российской Федерации.

7.СРОКДЕЙСТВИЯ,ПОРЯДОКИЗМЕНЕНИЯИРАСТОРЖЕНИЯДОГОВОРА7.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения сторонами возложенных на нихобязательств.7.2. Настоящий договор может быть расторгнут: по соглашению сторон; в случае отказа Потребителя от получениямедицинских услуг после заключения настоящего договора (при этом Потребитель оплачивает Исполнителю фактическипонесенные им расходы, связанные с исполнением обязательств по договору).7.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору считаются действительными, если они совершены вписьменной форме и подписаны обеими сторонами.7.4. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждойиз сторон.
8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ8.1. Потребитель, являющийся пациентом, имеет право по запросу получать отражающие состояние его здоровьямедицинские документы (их копии) и выписки из них.8.2. Для получения медицинских документов (их копий) или выписок из них Потребитель представляет запрос опредоставлении медицинских документов (их копий) и выписок из них на бумажном носителе (при личном обращении

или по почте), который составляется в свободной форме и содержит:1) сведения о пациенте:а) фамилия, имя, отчество (при наличии);б) реквизиты документа, удостоверяющего личность пациента;в) адрес места жительства (места пребывания);г) почтовый адрес для направления письменных ответов и уведомлений и (в случае, если имеется) номер контактноготелефона, адрес электронной почты (при наличии);2) наименования медицинских документов (их копий) или выписок из них, отражающих состояние здоровья пациента,которые Потребитель намерен получить, и период, за который он намерен их получить;3) сведения о способе получения запрашиваемых медицинских документов (их копий) или выписок из них;4) дату подачи запроса и подпись Потребителя (для письменного запроса).8.3. В случае направления запроса о предоставлении оригиналов медицинских документов пациенту предоставляется ихкопия или выписка из них.8.4. При подаче запроса лично, а также при личном получении медицинских документов (их копий) и выписок из нихпациент предъявляет документ, удостоверяющий личность.8.5. Предоставление пациенту копий медицинских документов и выписок из них на бумажном носителе осуществляетсяна бесплатной основе в количестве одного экземпляра.8.6. Срок выдачи медицинских документов (их копий) и выписок из них - в течение 30 дней с момента регистрациизапроса в ГБУЗ СОДКБ им. Н.Н. Ивановой.
Приложение №1 Перечень работ (услуг), выполняемых ГБУЗ СОДКБ им. Н.Н. Ивановой в соответствии с лицензией наосуществлениемедицинскойдеятельности 8.РЕКВИЗИТЫИПОДПИСИСТОРОН
ИСПОЛНИТЕЛЬ: ПОТРЕБИТЕЛЬ:ГБУЗСОДКБ им.Н.Н.Ивановой443079, г.Самара,ПроспектКарлаМаркса, 165Ател. 207-30-63

ФИО,паспортныеданные:

Тел.
Св-воопостановкенаучетРоссийскойорганизациивналоговоморганепоместунахождения (ИФНСпоОктябрьскомурайонуг.Самары)ОГРН1026301171324ИНН6316023206

Адресместажительства:

Иные адреса для ответов на письменныеобращения Потребителя (в т.ч. адрес эл.почты)

ЗаместительглавноговрачапоКЭРШугуровДмитрийАлександрович Дата:
_____________________________________________________/ШугуровД.А./ __________________________________________Подпись

Приложение№1 к договоруна оказание платных медицинских услуг
Перечень работ (услуг), выполняемых ГБУЗ «Самарская областная детская клиническая больница им. Н.Н.Ивановой» в соответствии с лицензией: Л041-01184-63/00555347 от 05 декабря 2019 года, выданнойМинистерством здравоохранения Самарской области, расположенным по адресу: г. Самара, ул. Ленинская, д. 73. (тел. 332-94-44)

Адрес места осуществления деятельности: 443079, Самарская обл., г. Самара, проспект Карла Маркса, 165 «А».
Виды медицинской помощи:

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 1) при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; вакцинации (проведению профилактических прививок); дезинфектологии; лабораторной диагностике; лечебной физкультуре; медицинскойстатистике; медицинскому массажу; операционному делу; организации сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; функциональной диагностике; 2) при оказаниипервичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; педиатрии; терапии 3) при оказании первичнойспециализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); аллергологии и иммунологии;анестезиологии и реаниматологии; бактериологии; гастроэнтерологии; гематологии; дерматовенерологии; детской онкологии; детской хирургии; детской эндокринологии; диабетологии; диетологии; инфекционным болезням;клинической лабораторной диагностике; клинической фармакологии; лечебной физкультуре и спортивной медицине; медицинской статистике; неврологии; неотложной медицинской помощи; организации здравоохранения иобщественному здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; патологической анатомии; пульмонологии; рентгенологии; рефлексотерапии; токсикологии; торакальнойхирургии; ультразвуковой диагностике; управлению сестринской деятельностью; физиотерапии; функциональной диагностике; эндокринологии; эндоскопии; эпидемиологии. При оказании специализированной, в том числевысокотехнологичной, медицинской помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 1) при оказании специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара по: анестезиологии иреаниматологии; гастроэнтерологии; гематологии; дезинфектологии; детской кардиологии; детской онкологии; детской хирургии; детской эндокринологии; диетологии; инфекционным болезням; лабораторной диагностике;лечебной физкультуре; медицинской реабилитации; медицинскому массажу; неврологии; неонатологии; операционному делу; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); педиатрии; пульмонологии;рефлексотерапии, сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; функциональной диагностике. 2) при оказании специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по: аллергологии и иммунологии;анестезиологии и реаниматологии; бактериологии; вакцинации (проведению профилактических прививок); гастроэнтерологии; гематологии; дезинфектологии; дерматовенерологии; детской кардиологии; детской онкологии;детской хирургии; детской эндокринологии; диабетологии; диетологии; инфекционным болезням; клинической лабораторной диагностике; клинической фармакологии; лабораторной диагностике; лечебной физкультуре;лечебной физкультуре и спортивной медицине; медицинской реабилитации; медицинской статистике; медицинскому массажу; неврологии; нейрохирургии; неонатологии; операционному делу; организации здравоохранения иобщественному здоровью; организации сестринского дела; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); патологической анатомии; педиатрии; пульмонологии; реаниматологии; рентгенологии;рефлексотерапии; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; сурдологии-оториноларингологии; токсикологии; торакальной хирургии; травматологии и ортопедии; трансфузиологии; ультразвуковой диагностике;управлению сестринской деятельностью; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии (абдоминальной); эндоскопии; эпидемиологии, 3) при оказании высокотехнологичной медицинской помощи в стационарныхусловиях по: гематологии; детской онкологии; детской хирургии; детской эндокринологии; неонатологии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); оториноларингологии (кохлеарной имплантации);педиатрии; торакальной хирургии; хирургии (абдоминальной). При оказании скорой , в том числе специализированной, медицинской помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании скоройспециализированной медицинской помощи вне медицинской организации, в том числе выездными экстренными консультативными бригадами скорой медицинской помощи по: неонатологии. При оказании паллиативноймедицинской помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании паллиативной медицинской помощи в стационарных условиях по: анестезиологии реанимации; гематологии; детской онкологии;детской эндокринологии; диетологии; инфекционным болезням; лечебной физкультуре, лечебной физкультуре и спортивной медицине, лабораторной диагностике; медицинской реабилитации; неврологии; организацииздравоохранения и общественному здоровью, педиатрии; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; трансфузиологии; управлению сестринской деятельностью; физиотерапии. При проведении медицинскихосмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):1) при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым,послерейсовым); медицинским осмотрам профилактическим, 2) при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе временной нетрудоспособности.